ASEGURADORA SOLIDARIA, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
Por e ejercicio comprendido del 1 de Enero al 31 de Enero de 2022

CUENTAS DE PRODUCTOS
Primas por Seguro Directo

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS

MAS:
Primas por Reaseguro Tomado Local
Primas por Reaseguro Tomado del Exterior

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro

TOTAL DE PRIMAS NETAS
MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS

MENOS:

Variaciones Gastos
MAS:

Variaciones Productos

PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION
Gastos de Adquisicién y Renovacion

MENOS:
Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD

Gastos por Obligaciones Contractuales

Variacion en las Reservas de Reclamaciones Seguros de Caucion (Neto)
Participacién de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones

MENOS:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido
Salvamentos y Recuperaciones

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:

GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos Por Inversiones

Gastos de Administracion

MENOS:

Derechos de Emisién de Pélizas (Neto)

Productos de Inversiones

UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS
MAS:
Otros Productos

MENOS:
Otros Gastos

UTILIDAD NETA (PERDIDA) EN OPERACION
MAS:

Productos de Ejercicios Anteriores

MENOS:
_Gastos de Ejercicios Anteriores

UTILIDAD (PERDIDA)

MENOS:
Impuesto Sobre la Renta

Reserva Legal

UTILIDAD (PERDIDA) NETA
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943.90

8,5611.95

8,511.95

942,850.93

69,108.41

873,741.52

8,511.95

45,303.10

26,883.71

882,253.47

387,854.69

494,398.78

(18,419.39)

245,458.32

120,414.12

6.940.44

943.90

6,940.44

125,044.20

(5,986.54)

475,979.39

119,047.66

11,055.28
293,006.81

42,838.46
229,923.95

304,062.09

272,762.41

366,931.73

31,299.68

13,449.89

2,919.16

325,632.05

10,530.73

525.20

2,718.88

336,162.78

(2,193.68)

333,969.10

33,313.56

300,655.54




