ASEGURADORA SOLIDARIA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
Por el ejercicio comprendido del 1 de Enero al 31 de Enero de 2022
(Cifras en Quetzales)

CUENTAS DE PRODUCTOS Primas por Seguro Directo				
MENOS: Devoluciones y Cancelaciones de Primas				942,850.93
PRIMAS DIRECTAS NETAS				873,741.52
MÁS: Primas por Reaseguro Tomado Local Primas por Reaseguro Tomado del Exterior		8,511.95 -	8,511.95	,
MENOS:			2,000	
Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro				8,511.95
TOTAL DE PRIMAS NETAS MENOS: Primas por Reaseguro Cedido				882,253.47
PRIMAS NETAS DE RETENCIÓN				387,854.69
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS				494,398.78
MENOS:				
MENOS. Variaciones Gastos MÁS:			45,303.10	
Variaciones Productos			26,883.71	(18,419.39)
PRIMAS NETAS DE RETENCIÓN DEVENGADAS				475,979.39
MENOS: COSTO DE ADQUISICIÓN Y SINIESTRALIDAD				
ADQUISICIÓN Gastos de Adquisición y Renovación		245,458.32		
MENOS: Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido		120,414.12	125,044.20	
SINIESTRALIDAD Gastos por Obligaciones Contractuales Variación en las Reservas de Reclamaciones Seguros de Caución (Neto)	- -		·	
Participación de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones MENOS:	943.90	943.90		
MEINOS. Recuperaciones por Reaseguro Cedido Salvamentos y Recuperaciones	- 6,940.44	6,940.44	(5,996.54)	119,047.66
UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS				356,931.73
MENOS: GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES Egresos Por Inversiones Gastos de Administración MENOS: Derechos de Emisión de Pólizas (Neto) Productos de Inversiones		11,055.28 293,006.81 42,838.46	304,062.09	
UTILIDAD (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN		229,923.95	272,762.41	31,299.68
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS MÁS: Otros Productos			12 440 00	325,632.05
MENOS: Otros Gastos			13,449.89	10 500 70
UTILIDAD NETA (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN			2,919.16	10,530.73 336,162.78
MÁS: Productos de Ejercicios Anteriores			525.20	
MENOS: Gastos de Ejercicios Anteriores			2,718.88	(2,193.68)
UTILIDAD (PÉRDIDA)				333,969.10
MENOS: Impuesto Sobre la Renta		_		33,313.56
Reserva Legal				_
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA		13 50		300,655.54
and the state of t	X,	3018 50/	00	1.3

Guatemala, 31 de Enero

Briefall dor Gene